КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 февраля 2013 года                             № 17-р                                    х.Джумайловка

Об организации учёта

и хранения СИЗ

В соответствии со статьей 221 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения безопасности труда работающих:

       1.
Утвердить Перечень профессий и должностей, работа которых дает право на бесплатное получение специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты. (Приложение № 1).

     2.
Главному специалисту по проектно-изыскательной работе Г.В. Сурину выполнять следующие мероприятия:

· организовать учет и контроль выдаваемой специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты по форме МБ-7, на все виды приобретаемой продукции иметь сертификаты качества;

· организовать хранение спецодежды, спецобуви и средств индивидуальной защиты

· организовать сдачу работниками спецодежды в стирку, химчистку (по графику), при необходимости ремонт спецодежды;

· своевременно обеспечивать работников сертифицированной спецодеждой, спецобувью и средствами индивидуальной защиты.
   3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

   4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района
В.В.Сухоставец

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Джумайловского сельского поселения

от 08.02 2013 г. № 17-р

	СОГЛАСОВАНО:

	УТВЕРЖДАЮ:

	Уполномоченный по охране труда от трудового коллектива

	И.о. главы Джумайловского сельского поселения

	____________ Е.В.Бабиева

	______________ В.В.Сухоставец

	«____»______________ 20__г.

	«____»________________ 20__г.

ПЕРЕЧЕНЬ
профессий и должностей, работа которых

дает право на бесплатное получение специальной одежды,

специальной обуви и средств индивидуальной защиты.

	№ п/п
	Профессия
или должность
	Наименование средств индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год (единицы, комплекта)

	1
	Водитель  автомобиля (в типовых нормах приказа
Минздравсоцразвития РФ от 22.06.2009 № 357н п.2)

	Костюм хлопчатобумажный для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий или
Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий

Перчатки хлопчатобумажные или перчатки трикотажные с полимерным покрытием

	дежурный
дежурный

6 пар

	Уборщик служебных помещений
	Халат хлопчатобумажный для защиты от общих производственных загрязнений.

Перчатки резиновые
	2

12 пар

 (на основании типовых норм бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех отраслей экономики, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением - приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 22.06.2009г. №357н)